
1 
  

              

DETERMINA n. 14 del 10 aprile 2024 
 
 
OGGETTO: differimento del termine di approvazione del bilancio di esercizio al 31.12.2023 fino a 180 
giorni. 
 
assistito dal Rag. Mario Baggio, con funzione di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente determina. 
 
VISTO  
lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 114 del 08/05/2023 
del Sindaco del Comune di Napoli; 
 
CONSIDERATO 

il sopraggiungere nell’anno 2023 e nel corso dell’anno corrente, alcune problematiche quali: 
- il ricorso in riassunzione ad istanza di un ex dirigente della ex Elpis Srl nei confronti della Napoli Servizi 

(responsabile in solido), per il quale le parti in causa hanno accettato l’opportunità di procedere ad una 
soluzione transattiva la cui definizione in Corte di Appello è stata calendarizzata per il giorno 17.04.2024; 

- il servizio Verde della Città, in relazione alla richiesta di conferma da parte della Società delle fatture a 
conguaglio 2023, ai sensi dell’art. 11 del vigente contratto, ha evidenziato con propria nota n. pr. 252530 del 
18.03.2024 quanto segue: “sono ancora in corso le verifiche sui rendiconti mensili trasmessi da codesta Società. Da ultimo 
quello relativo alle attività del mese di dicembre, trasmesso a mezzo PEC il giorno 30.01.2024 acquisito al ns protocollo 
PG/92726 in pari data. Pertanto di invita a non emettere fattura ed attendere resoconto dalla scrivente a stretto giro” ed inoltre 
non ha ancora confermato il credito 2022 della società di cui alla nota n. pr. 57096/23 del 12.10.2023. 

 
CONSIDERATO ALTRESI’ 

▪ che il Bilancio 2021 è stato approvato in Assemblea dei Soci in data 05.05.2023; 

▪ che la Società, successivamente all’approvazione del bilancio 2021, ha immediatamente avviato le operazioni 
di assestamento del bilancio 2022, propedeutiche alla elaborazione finale del progetto di bilancio e 
contestualmente ha avviato le procedure di conferma esterna delle partire creditorie e debitorie; 

▪ la necessità di ricevere conferma dai responsabili dei servizi competenti delle fatture/note credito oggetto del 
conguaglio 2023, quale allineamento tra le rendicontazioni e le fatture, ai sensi dell’art. 11 del contratto di 
servizio n. 2270 del 14.11.2019, le cui rendicontazioni sono state trasmesse nel corso del mese di 
febbraio/marzo 2024; 

▪ la necessità di avviare a valle dell’approvazione del progetto di bilancio 2022, le operazioni di riscontro delle 
partite creditorie e debitorie 2023, mediante l’inoltro di lettere di conferma a terzi, previste nell’ambito delle 
procedure di revisione internazionale (ISA Italia). 
 

TENUTO CONTO  

che l’art. 2364, comma 2 c.c. e la previsione statutaria (art. 23 dello Statuto sociale) dispongono che, quando lo 
richiedono particolari esigenze relative alla struttura e all’oggetto della società, gli amministratori possono differire 
il termine di approvazione del bilancio fino a 180 giorni, segnalando nella relazione prevista dall’art. 2428 le ragioni 
della dilazione; 

 
 

CONSIDERATO 



2 
  

che la richiesta di approvazione del bilancio a 180 giorni è stata posta alla preventiva visione del Collegio Sindacale, 
senza che lo stesso Organo abbia fatto rilevare motivi ostativi; 
 

DETERMINA 
 
di RINVIARE la convocazione dell’Assemblea dei Soci per l’approvazione del bilancio di esercizio al 31.12.2023 
della Società Napoli Servizi S.p.A, al maggior termine di cui all’art. 2364, 2° comma C.C.;  
 
di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal 
D. Lgs. 33/2013, a cura del Responsabile Settore Affari Generali; 
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 
   Il Segretario Verbalizzante       L’Amministratore Unico 

Rag. Mario Baggio                            Dott. Daniele D’Ambrosio  

   

 


		2024-04-10T14:05:43+0000
	MARIO BAGGIO


		2024-04-10T16:22:48+0200
	DANIELE D'AMBROSIO




